[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2021 года									№ 403
с. Чара

Об образовании избирательных участков для  голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, с учетом местных и иных условий, исходя из необходимости создания максимальных удобств для избирателей, участников референдума, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края  постановляет:

1. Утвердить список и границы избирательных участков в Каларском муниципальном округе Забайкальского края для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума:

1.1. Железнодорожный избирательный участок № 1601
Место голосования – здание МОУ Новочарская СОШ № 2,
пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, 22 "а". Телефон  7 23 82
Границы участка:
ул. Магистральная, дома № 16, 16а, 18, 19, 20, 20а, 22, 23; микрорайон Тополек.
1.2. Школьный избирательный участок № 1602
Место голосования – здание МОУ Новочарская СОШ № 2,
пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, 22 "а". Телефон 7 23 82
Граница участка: ул. Магистральная, дома № 24, 26, 28, 28 А, 29, 30, проспект Дружбы Народов.
1.3. Привокзальный избирательный участок № 1603
Место голосования – здание МОУ Новочарская СОШ № 2,
[bookmark: _GoBack]пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, 22 "а". Телефон 7 23 82
Границы участка: ул. Магистральная, дома 28 Б, 32, 34, 35, ул. Молдованова.
1.4. Центральный избирательный участок №1604
Место голосования - здание МУДО Новочарская ДШИ,
пгт. Новая Чара, ул. Советская, д. 3 «а», Телефон - 23 652
Границы участка: микрорайон 1, микрорайон 2, ул. Мира, ул. Молодежная, переулок Чарский, ул. Подгорная, Ул. Советская, ул. Центральная, ул. Школьная, ул. Юбилейная.
1.5. Мехколонновский избирательный участок №1605
Место голосования - здание Каларского историко-краеведческого музея,
пгт. Новая Чара, ул. Центральная, д. 1. Телефон – 23 643
Границы участка: ул. Автомобильная, ул. Автобазовская, ул. Алма-Атинская, 1 Линия, 2 Линия,  ул. Декабристов, ул. Десантная, ул. Железнодорожная, ул. Карагандинская, ул. Кодарская, ул. Лазо, ул. Механизаторов, ул. Павлодарская, ул. Первопроходцев, д.5., ул. Привокзальная, ул. Строителей, ул. Умовская, ул. Юности, новый вагон городок.
1.6. Удоканский избирательный участок № 1606
Место голосования - здание библиотеки,
пст. Удокан, ул. Иркутская, д. 6. Телефон
Границы участка: территория с. Удокан.
1.7. Бамовский избирательный участок № 1607
Место голосования - здание Каларского историко-краеведческого музея,
пгт. Новая Чара, ул. Центральная, д 1. Телефон – 23 643
Границы участка: ул. Апрельская, ул. Бамовская, ул. Белорусская, ул. Дружбы, ул. Зеленая, ул. Лесная, ул. Магистральная № 1, 3, 5, 7, 9, 11,13, 15, 25, 27, 33, 45 ул. Олимпийская.
1.8. Школьный избирательный участок № 1608
Место голосования - здание МОУ Куандинская СОШИ № 4
п.ст. Куанда, ул. Энтузиастов, д. 4. Телефон: 25 323;
Границы участка: ул. Гаражная, ул. Железнодорожная, пер. Железнодорожный, ул. Энтузиастов; 8 Марта; ул. Привокзальная, ул. Центральная.
1.9. Строительный избирательный участок № 1609
Место голосования – помещение сельского дома культуры
п.ст. Куанда, ул. Энтузиастов, д. 13, Телефон - 25-336
Границы участка: ул. Витимская, ул. Восточная, ул. Дачная, ул. Дружбы Народов, ул. Забайкальская, ул. Лесопромышленная, ул. Магистральная, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Нагорная, ул. Первостроителей, пер. Бамовский, пер. Медвежий, пер. Первопроходцев, ул. Пионерная, ул. ПКТО, ул. Подстанций, ул. Самаркандская, ул. Северная, ул. Советская, ул. Солнечная, село Неляты, ул. Таежная, ул. Ташкентская, ул. Удоканская, ул. Умовская, ул. Ферганская, ул. Школьная.
1.10. Сакуканский избирательный участок № 1610
Место голосования - здание МУДО ДЮСШ Каларского района
с. Чара, ул. Озерная, д. 35. Телефон – 22 516
Границы участка: ул. Сакуканская, ул. Советская № 39-70, ул. Студенческая, ул. Удоканская, ул. Школьная, ул. 60 лет ВЛКСМ № 39А - 66 А.
1.11. Чапо-Ологский избирательный участок № 1611
Место голосования - здание сельского дома культуры
с. Чапо-Олого, ул. Центральная, д. 1, тел _________
Границы участка: село Чапо-Олого
1.12. Икабьинский избирательный участок № 1612
Место голосования - здание МОУ Икабьинская СОШ №3
п.ст. Икабья, 1-й микрорайон, д. 11. Телефон - 75 822;
Границы участка: село Икабья
1.13. Чарский избирательный участок № 1613
Место голосования - здание МУК Каларский МЦДК
с. Чара, ул. 50 лет Октября, д. 32. Телефон - 22-508
Границы участка: ул. Авиационная, ул. Анаргинская, Артель Кодар, ул. Аэрологическая, ул. Забайкальская, ул. Кооперативная, ул. Набережная, пер. Пионерский, ул. Профсоюзная, ул. Редакционная, ул. Советская 1-38, ул. Сосновка, ул. 60 лет ВЛКСМ 1-39.
1.14. Геологический избирательный участок № 1614
Место голосования - здание МУДО ДЮСШ Каларского района
с. Чара, ул. Озерная, д. 35. Телефон- 22 516
Границы участка: ул. Автомобилистов, ул. Геологическая, ул. Гагарина, ул. Коммунальная, ул. Лесная, мкр. Лябичи, ул. Новая, ул. Озерная, ул. Первомайская, пер. Почтовый, пер. Северный, пер. Южный, ул. Речная, ул. Светлая, ул. Строительная, ул. Связистов, ул. Труда.
1.15. Кюсть-Кемдинский избирательный участок № 1615
Место голосования – здание сельского Дома культуры с. Кюсть-Кемда,
с. Кюсть-Кемда, ул. Беляева, д. 8. Телефон – 22 410
Границы участка: с. Кюсть-Кемда, с. Средний Калар.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района "Каларский район":
от 09 января 2013 года № 01 «Об образовании избирательных участков для  голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»;
от 08 февраля 2013 года № 49 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Каларский район" от 09 января 2013 года № 01 «Об образовании избирательных участков для голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»;
от 26 августа 2016 года № 294 «О внесении изменений в постановление от 09 января 2013 года № 01 «Об образовании избирательных участков для  голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края 							Романов П.В.
image1.png